
  

LICEO ARTISTICO STATALE RENATO COTTINI 
Via Castelgomberto, 20 – 10136 TORINO 

Tel. 011/32.41.252  -  32.41.320   
e-mail: tosl020003@istruzione.it  sito: www.liceocottini.it 

codice fiscale: 80091930018 

 

Li ceo Ar t i st i co “Renat o Cot t i ni ” 

  
 

via Castelgomberto, 20 Torino Tel. 01132.41.252  e-mail: tosl020003@istruzione.it  sito: www.liceocottini.it 

 

 
ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 8 NOVEMBRE 2024 
 
Dalla n.1 al n.6 
 

Il giorno 8/11/23, alle ore 16.00 in aula magna  della sede del Liceo Artistico Renato Cottini di Via 
Castelgomberto 20, si riunisce il Consiglio di Istituto con il seguente ordine del giorno: 

 
1) Approvazione verbale 29 maggio  

2) Nomina del Presidente e del CdI 

3) Surroga componente rappresentante genitori 

4) Insediamento rappresentanti studenti. 

5) Nomina giunta esecutiva componente studenti. 

6) Nomina organo garanzia componente studenti. 

7) Variazioni di bilancio 2024. 

8) Tetto massimo spese viaggi istruzione 

9) PNRR nuovo edizione - riduzione Divari 1.4  

D.M. 19/2024 approvazione e acquisizione a bilancio (delibera) 

10) Richiesta utilizzo aula magna lezioni da UNITRE  

11) Adesione IFTS e ASP allestimento scenico  

Risultano  presenti. 

Componente genitori:  Baldisseri Veronica, De Piccoli Erminio, Bondi Federica,  

Componente studenti: Adamo Sara, Pitassi Victoria,  

Componente docenti:  Cammarata Francesca, Cervellera Nadia, Sergi Antonlla, Musumeci Filippo, Spuri 
Silvia, Chiavacci Marco  

Componente ATA:, Vendola Francesco 

 

Presiede la vicepresidente Sig.ra Baldisseri, verbalizza il prof. Chiavacci 
 
Constatata la validità della seduta per il numero legale degli intervenuti, la vicepresidente Sig.ra Baldisseri 
dichiara aperta la riunione 

 

 

DELIBERA N.1 del 8/11/2024 

 
OMISSIS 

 

DELIBERA N.2 del 8/11/2024 

 
Nomina giunta esecutiva componente studenti. 
 
 
OMISSIS  
 

 
 



  

LICEO ARTISTICO STATALE RENATO COTTINI 
Via Castelgomberto, 20 – 10136 TORINO 

Tel. 011/32.41.252  -  32.41.320   
e-mail: tosl020003@istruzione.it  sito: www.liceocottini.it 

codice fiscale: 80091930018 

 

Li ceo Ar t i st i co “Renat o Cot t i ni ” 

  
 

via Castelgomberto, 20 Torino Tel. 01132.41.252  e-mail: tosl020003@istruzione.it  sito: www.liceocottini.it 

 
 
DELIBERA N.3 del 8/11/2024 

 
   OMISSIS 
 
 
DELIBERA N.4 del 8/11/2024 

 
OMISSIS 

 
DELIBERA N.4 del 8/11/2024 

 
  OMISSIS 

 

DELIBERA N.5 del 8/11/2024 

 
PNRR nuova edizione - riduzione Divari 1.4  D.M. 19/2024 approvazione e acquisizione a bilancio 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
Visto il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

Vista nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica.(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 132.757,00 per la realizzazione degli Interventi; 

 

  DELIBERA 

All’unanimità l’autorizzazione al progetto PNRR Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica.(D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19) e la relativa acquisizione a bilancio di € 132.757,00 per la realizzazione degli Interventi 
 

DELIBERA N.6 del 8/11/2024 

 
OMISSIS 

 
                                                                     

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE               ILPRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
   Prof. Marco Chiavacci                                                 Sig.ra Veronica Baldisseri  

 
Data pubblicazione: 09/11/2024 

 
Avverso le presenti deliberazioni  è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitive e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale  al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 

data di pubblicazione. 


